
C I T T À  DI  B I E L L A 
 

 
 

COPIA   DELIBERAZIONE   DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

N.  052   DEL   28  LUGLIO 2020 
 

 
OGGETTO: AMBIENTE - SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE - DEFINIZIONE 

DELLA TARIFFA CORRISPETTIVA PER LA COPERTURA DEI COSTI 
DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI PER L'ANNO 
2020 

 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 16,00 presso il 
teatro Sociale Villani si è riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria di prima 
convocazione. 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Comunale il sig. Marzio OLIVERO.  
All’atto della discussione dell’argomento in oggetto risultano presenti n. 26  

consiglieri e assenti  n. 06. 
 
BARRASSO Pietro Assente MAIO Federico X 
BIASSOLI Matteo X MAIOLATESI Edoardo Assente 
BOTTA Rocco Assente MAZZA Manuela X 
BRUSCHI Marta X MILAN Claudio X 
CALDESI Livia X MINO Franco X 
COLLETTA Vito X NEGGIA Corrado X 
CRIDA Anna X OLIVERO Marzio X 
DANTONIA Giovanni X PARAGGIO Amedeo X 
ERCOLI Alessio X PASQUALINI Alessio Assente 
ES SAKET Mohamed X PERINI Alberto X 
FERRARI Gianni X RIZZO Paolo Assente 
FERRERO Andrea X ROBAZZA Paolo X 
FOGLIO BONDA Andrea X TOPAZZO Gigliola X 
GALLELLO Domenico X VARNERO Valeria X 
GENTILE Donato X VIGNOLA Alessandro Assente 
GENTILE Sara X ZEN Cristina X 

 
È presente il Sindaco Claudio CORRADINO. 
 
Sono altresì presenti alla seduta, senza diritto di voto, gli assessori sigg.ri: 

MOSCAROLA, TOSI, GREGGIO, BESSONE, SCARAMUZZI, ZAPPALÀ. 
 
Partecipa il Segretario Generale Giorgio MUSSO incaricato della redazione del 

verbale. 
 
Assiste il Vice Segretario Generale Dott. Mauro Donini. 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000; 
 
 Con voti favorevoli, unanimi, palesi, risultato accertato dagli scrutatori sigg. Biassoli, 
Dantonia, Gentile Sara 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare le tariffe della TARIP, tariffa corrispettiva per la copertura dei costi del 

servizio di raccolta e smaltimento rifiuti, adottate per l'anno 2019, anche per l'anno 2020, 
dandosi atto che entro il 31 dicembre 2020 dovrà essere approvato il piano economico 
finanziario del servizio rifiuti (PEF) per il 2020; 
 

2. di stabilire che l'eventuale conguaglio tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi 
determinati per l'anno 2019 sarà ripartito in tre anni, a decorrere dal 2021; 
 

3. di prendere atto che ai sensi dell’articolo 1 comma 668 della Legge 147/2013 la tariffa 
corrispettiva è applicata e riscossa dal soggetto affidatario del servizio di gestione dei 
rifiuti urbani; 
 

4. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o 
diminuzione di entrata per l’Amministrazione comunale; 
 

5. di trasmettere il presente atto al Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese, COSRAB, 
ed alla Società di gestione del servizio di raccolta rifiuti, SEAB; 

 
6. di dichiarare, con voti favorevoli, unanimi, palesi, risultato accertato dagli scrutatori sigg. 

Biassoli, Dantonia, Gentile Sara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 


